
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Scuola di Ingegneria Aerospaziale 

Via Salaria 851, 00138 ROMA 

T (+39) 06 49919752/3 F (+39) 06 49919757 
https://web.uniroma1.it/scuolaingegneriaaerospaziale/ 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

IL PRESIDE  
 

 VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio della Scuola di Ingegneria aerospaziale del 20/2/2024 con la quale è 

stata approvata l’emanazione di un bando per no. 1 assegno di ricerca sul tema “Design e progettazione 

di moduli per on-board computing basati su machine learning abilitanti nuove missioni di remote 

sensing con payload iperspettrale”, responsabile scientifico il dott. Dario Spiller; 

VISTO il conseguente Bando n. 4 pubblicato il 21/02/2024, prot. 108; 

VISTA  la disposizione del Preside della Scuola di Ingegneria Aerospaziale, prot. 174 del 19 marzo 

2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 del 22 marzo 2024 redatti dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la copertura economico-finanziaria su fondi ASI ComeOnBOardPSG!,  

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un Assegno di Ricerca per l’attività 

“Design e progettazione di moduli per on-board computing basati su machine learning 

abilitanti nuove missioni di remote sensing con payload iperspettrale” da svolgersi presso 

la Scuola di Ingegneria Aerospaziale. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito 

1) candidata Ilaria Cannizzaro, punti 74/100. 

2) candidato Simon Eleman, punti 68/100. 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui 

sopra, l’ing. Ilaria Cannizzaro è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 

un contratto per assegno di ricerca per l'attività suindicata e svolgerà la sua attività presso la 

Scuola di Ingegneria Aerospaziale. Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso 

pubblico mediante pubblicazione sui siti web della Scuola e di Sapienza. 

 

Roma, 25 marzo 2024                                                                IL PRESIDE  
                                                                                    


		2024-03-25T09:01:21+0100
	Giovanni Battista Palmerini




